
AM\1290527CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/414

Pozměňovací návrh 414
Massimiliano Salini
za skupinu PPE

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 32 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(32a) „vysoce kvalitní recyklací“ 
jakýkoli způsob využití definovaný v čl. 3 
bodě 17 směrnice 2008/98/ES, při němž je 
zachována nebo obnovena specifická 
kvalita sebraného a vytříděného odpadu, 
aby výsledné recyklované materiály byly 
dostatečně kvalitní a mohly nahradit 
primární suroviny;

Or. en



AM\1290527CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/415

Pozměňovací návrh 415
Massimiliano Salini
za skupinu PPE

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 2 – pododstavec 1 – písm. d

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

d) mohou být recyklovány takovým 
způsobem, že jsou výsledné druhotné 
suroviny dostatečně kvalitní na to, aby 
mohly nahradit primární suroviny;

d) (Netýká se českého znění.)

Or. en



AM\1290527CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/416

Pozměňovací návrh 416
Massimiliano Salini
za skupinu PPE

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 9 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Obaly jsou navrženy tak, aby jejich 
hmotnost a objem byly s přihlédnutím 
k materiálu, z něhož jsou vyrobeny, 
sníženy na minimum nezbytné pro zajištění 
funkčnosti obalů.

1. Od 1. ledna 2030 budou obaly 
navrženy tak, aby jejich hmotnost a objem 
byly s přihlédnutím k tvaru a materiálu, 
z něhož jsou vyrobeny, sníženy na 
minimum nezbytné pro zajištění funkcí 
obalů, jak jsou uvedeny v části 1 přílohy 
IV, a účelu produktu. 

Or. en



AM\1290527CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/417

Pozměňovací návrh 417
Massimiliano Salini
za skupinu PPE

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 13 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

13a. Hospodářské subjekty jsou 
osvobozeny od povinnosti splnit cíle 
stanovené v tomto článku, pokud míra 
recyklace převládajícího obalového 
materiálu, kterou členské státy oznámily 
Komisi podle čl. 50 odst. 2 písm. c), nebo 
míra recyklace obalových formátů – jako 
jsou PET lahve nebo hliníkové plechovky 
– přesahuje 85 % hmotnosti takových 
obalů uvedených na trh na území daného 
členského státu v kalendářním roce 2027 
nebo v kterémkoli následujícím 
kalendářním roce.

Or. en



AM\1290527CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/418

Pozměňovací návrh 418
Massimiliano Salini
za skupinu PPE

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Čl. 26 – odst. 14 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

14a. Do ... [Úřad pro publikace: vložte 
datum dva roky ode dne vstupu tohoto 
nařízení v platnost] přijme Komise akty v 
přenesené pravomoci v souladu s článkem 
58, pokud jde o požadavky na přípravu 
posouzení životního cyklu s cílem 
odůvodnit výjimku podle tohoto článku. 
Hospodářské subjekty jsou osvobozeny od 
povinnosti splnit cíle stanovené v tomto 
článku, pokud opětovné použití není 
možností, která na základě takového 
posouzení životního cyklu přináší nejlepší 
celkový výsledek z hlediska životního 
prostředí.

Or. en



AM\1290527CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/419

Pozměňovací návrh 419
Massimiliano Salini
za skupinu PPE

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha IV – část I – bod 3 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3a. Funkčnost obalů: návrh obalu 
musí zajistit jeho funkčnost, včetně 
kritérií pro přijetí produktů ze strany 
spotřebitelů. Musí být respektovány prvky, 
které jsou nezbytné pro rozlišení výrobku 
či práv duševního vlastnictví nebo 
zeměpisných označení původu podle 
právních předpisů Unie.

Or. en


